
1

*MHMPXPKPTIQ4*
Stejnopis č. 

DODATEK Č. 2
K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE

DOT/82/02/001421/2021
uzavřené podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a 

zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastupuje: PhDr. Pavel Uhlík, MPA, ředitel odboru sociálních věcí Magistrátu 

hlavního města Prahy
IČO: 00064581
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 5157998/6000
(dále jen „poskytovatel“)

a

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
zastupuje: prof. MUDr. David Feltl, Ph.D. MBA
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 00 Praha 2
IČO: 00064165
zapsána: Ministerstvo zdravotnictví ČR MZDR 17266-IX/2012

dne: 29.05.2012
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 30007-0024035021/0710
(dále jen „příjemce“)

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

 Příjemce obdržel na základě usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/58 ze dne 18. 03. 2021 
dotaci na víceletý projekt (2021-2024) s názvem Posílení psychosociální složky v 
komplexu služeb Kliniky adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze č. ASV/006/2021 (dále 
jen „projekt“) v rámci „Programu adiktologických služeb pro rok 2021“ schváleného 
usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1950 ze dne 7. 9. 2020 (dále jen „Program 2021“) a 
na financování projektu byla dne 12. 4. 2021 uzavřena veřejnoprávní smlouva o 
poskytnutí dotace č. DOT/82/02/001421/2021 (dále jen „Smlouva“);



2

 Program 2021 v písm. I., části DALŠÍ PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 
NA ČTYŘLETÉ OBDOBÍ: odst. 13 umožňuje požádat příjemci o navýšení finančních 
prostředků na projekt poskytnutých Smlouvou nad rámec dotace poskytnuté na 
příslušný kalendářní rok;

 Příjemce podal dne 12. 10. 2022 žádost č.j. MHMP 1869593/2022 o dofinancování 
projektu nad rámec dotace poskytnuté na rok 2023 (dále jen „Žádost“); a

 usnesením č. 1/149 ze dne 16. 2. 2023 rozhodlo Zastupitelstvo hl. m. Prahy o 
poskytnutí dotace příjemci na dofinancování projektu nad rámec dotace poskytnuté na 
rok 2023 ve výši 429 000 Kč,

uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen "dodatek č. 2"):

Článek I.
Předmět dodatku č. 2

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Článek I. odst. 2 Smlouvy nově zní:
„2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření původní smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 25/58 ze dne 18. 3. 2021 a Dodatek číslo 1 
usnesením č. 34/56 ze dne 24. 2. 2022. Dofinancování projektu na rok 2023 a uzavření 
dodatku č. 2 ke smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1/149 ze 
dne 16. 2. 2023.“

Článek II. odst. 1 Smlouvy nově zní:
1. Dotace se poskytuje ve výši:
 na rok 2021 - 1 073 000 Kč (slovy: jeden milion sedmdesát tři tisíce  korun českých)
 na rok 2022 - 1 458 000 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta padesát osm tisíc  korun 

českých z toho částka 385 000  byla schválena na dofinancování projektu v roce 
2022)

 na rok 2023 - 1 502 000 Kč (slovy: jeden milion pět set dva tisíce  korun českých z 
toho částka 429 000  byla schválena na dofinancování projektu v roce 2023)

 na rok 2024 - 1 073 000 Kč (slovy: jeden milion sedmdesát tři tisíce  korun českých)

2. V ostatním zůstávají ustanovení Smlouvy beze změny.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že dodatek č. 2 byl uzavřen po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dodatek č. 2 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení dodatku, text dodatku a datum jeho podpisu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.



3

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické formě.

5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění 
dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel.

    V Praze dne                2023 V Praze dne              2023

................................................                   ...............................................
            (za poskytovatele)          (za příjemce)


